INDICAÇÃO Nº
931
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, a liberação na ordem de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) que será aplicado na saúde do município de Cabreúva – SP..

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação prende-se ao fato de que, ao longo dos anos, o município de Cabreúva vem sofrendo com a falta de verbas nessa área que é essencial à população, que tem que recorrer a outros locais para atendimento especializado.

Desse modo, solicito a Vossa Excelência, que determine a elaboração de estudos visando a possibilidade de se atender o pleito supramencionado, tendo em vista a urgência e a relevância do mesmo.

Sala das Sessões, em

Deputado Osvaldo Verginio

SPL - Código de Originalidade: 1124685 030413 1621